

## **Moottorin voimalla teitä pitkin**

Arvoitukseksi jäänee se, kuinka ja miten rääkkyläläiset saivat ensimmäisiä omakoh-  
taisia kokemuksia autoista. On täysi syy uskoa, että jotkut olivat autoja nähneet  
vuoteen 1911 mennessä. Kun kerran Liperissä jo kolaroitiin autolla keväällä 1911,  
niin ainakin lähikunnissa autoja oli jo ollut nähtävissä. Vahvan näytön autoihin  
tutustumisesta antaa tapahtuma syksyllä 1914, missä rasivaaralaiset osasivat verra-  
ta ilmassa kuulunutta outoa ääntä automobiilin ääneen. – Pieni uutinen tästä ääniha-  
vainnosta löytyy sanomalehti [Karjalattaren sivuilta](#) (sivun alareuna, 3. palsta oikeal-  
ta).

Ensimmäisistä rääkkyläläisistä autojen tai moottoripyörien omistajista ei ole kattavia  
tietoja, sillä moottoriajoneuvojen rekisteröinti aloitettiin vasta v. 1922. Rekisteröinti  
tapahtui läänikohtaisesti. Kuopion läänin rekisterikorteissa varhaisista rääkkyläläi-  
sistä autonomistajista mainitaan ainakin autonkuljettaja [Kalle Kinnunen](#) ja merikap-  
teeni [Edvin Silvén](#), jotka kumpikin rekisteröivät Fordinsa heinäkuussa 1925. Molem-  
mat edustivat samalla uuden ajan elinkeinoa tarjotessaan autokuljetuksia ammatti-  
maisesti. Kinnusen henkilöautoon mahtui 4–5 henkilöä, joita liikutti 20-hevosvoimai-  
nen nelitahtimoottori. Silvénin auton laaduksi on merkitty 12 henkilöä kuljettava  
'matkailu-auto', jonka voimanlähde oli 22-hevosvoimainen.

Myymälänhoitaja [Armas Mononen](#) rekisteröi Radeo-merkkisen, 2,5-hevosvoimaisella  
kaksitahtimoottorilla liikkuvan moottoripyöränsä elokuun alussa 1927. Samoin teki  
rasivaaralainen kansakoulunopettaja [Väinö Leppälä](#) omalle Radeo-pyörälleen. Leppä-  
lä tosin myi oman pyöränsä pian maanviljelijä Eero Vaararinnalle.

Näiden ja muiden 1920-luvulla rekisteröityjen moottoriajoneuvojen rekisterikortit löy-  
tyvät digitoituna ja vapaasti katsottavissa [Kansallisarkiston Digitaaliarkistosta](#).  
Hyvä ja ehkä Kansallisarkiston käyttöliittymää helpompi tapa lähestyä asiakirjoja on  
[Digihakemisto](#), joka on yksityisesti toteutettu hakemisto Kansallisarkiston digitoimiin  
asiakirjoihin. Hakemistojen ohjeet lukemalla ja kokeilemalla jokainen löytää oman ta-  
pansa käyttää digitaalisessa muodossa tarjottavia asiakirjoja ja muita aineistoja.